
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 378 | 06 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 3 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
PORTARIA N° 4784, DE 05 DE JULHO DE 2022. 

   

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

   

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:- 

Artigo 1°- Fica, a Sro. MARCOS ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, portadora do RG nº 

21172858, e CPF nº 110.650.388-01, NOMEADO para o cargo de DIRETOR MUNICIPAL 

DE OBRAS E SERVIÇOS RURAIS, demissível “ad nutum”, nos termos da Lei 

Complementar nº 286/2017. 

   

Artigo 2°- A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho, com 

carga horária livre, fazendo jus ao salário correspondente a R$ 3.185,68 (referência K-

1). 

   

Artigo 3° - A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências 

necessárias decorrentes da presente Nomeação ao cargo público em comissão de 

DIRETOR MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS RURAIS.  

   

Artigo 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05 de Julho de 2022. 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 378 | 06 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 3 
 

 
PORTARIA Nº 4785, DE 22 DE JULHO DE 2022. 

                                 

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE USO/ DIRIGIR VEICULO DA ADMINISTRAÇÃO. 

                                  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 75, VI da Lei Orgânica do Município de Espírito 

Santo do Turvo, RESOLVE: -                                                                                     

                                  

Artigo 1º. - Fica AUTORIZADO o Sro. MARCOS ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, RG 

21.172.858 SSP/SP e CPF nº110.650.388-01, a dirigir o veículo da Prefeitura Municipal 

de Espírito Santo do Turvo, desde que comprovada à competente Habilitação e sua 

validade para uso exclusivo em serviço.  

 

Artigo 2º. – O funcionário público supra mencionado, ficará responsável pela Guarda e 

Uso do Veículo durante a execução dos trabalhos, devendo usá-lo somente para esses 

fins, e deverá informar ao setor competente, qualquer problema envolvendo o veículo, 

sob pena de responsabilidade a ser apurado em procedimento específico para tal fim.                                   

                                  

Artigo 3º. – Outras providências serão objeto de deliberação oportuna.                                  

                                  

Artigo 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

                                  

Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05 de Julho de 2.022. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 378 | 06 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 3 
 

 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 
 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-07-06T07:27:13-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




